

## **Genbrug af Steni facadeplader til gavn for miljø og økonomi**

Bygherre kan ved simple tiltag gavne miljø og CO2 regnskab. Samtidigt kan der spares penge på affaldshåndtering og deponi.

Genbrug af gamle Steni facadeplader er sat i system, sådan at bygherre kan få afhentet gamle Steni facadeplader uden at skulle tænke på omkostninger til affaldshåndtering eller deponi.

Steni facadeplader er ekstremt robuste og tåler hård behandling under brug, nedtagning og genopsætning. Pladen revner eller frostsprænger ikke og påvirkes kun minimalt af vind, regn, frost og varme. Disse egenskaber gør at Steni pladerne er velegnede til direkte genbrug.

## **Hvem kan håndtere gamle Steni facadeplader**

Steni samarbejder med GreenDozer, der er en digital markedsplads, som gør det nemt for aktører i byggebranchen at genbruge brugte byggematerialer.

Samarbejdet med GreenDozer gør, at vi kan hjælpe den bygherre, som renoverer og nedtager gamle Steni facadeplader. Det er nu muligt at komme af med de gamle facader og undgå omkostninger til affaldshåndtering og deponi samt bidrage til en mere cirkulær byggebranche.

Kontakt GreenDozer i god tid, når du vil projektere afhentning af gamle Steni plader uden omkostninger for bygherre.

GreenDozer  
Henrik Dam Nielsen  
hdn@greendozer.com  
+45 3028 1580

## **Udbudsbeskrivelsestekst**

**Vejledning til brug af beskrivelsesteksten:**

Den grønne tekst i dokumentet er vejledning og kan/skal slettes inden udsendelse.

Nedtagning, sortering, pakning og afhentning af eksisterende Steni facadeplader

### *Nedtagning*

Plader skal nedtages hele med genbrug for øje. Søm/skruer skal fjernes.

Det kan evt. beskrives at minimum 80% skal nedtages uden skader

### *Sortering og pakning*

Plader som beskadiges under nedtagning (knækker/revner) frasorteres i separat container.

De hele ubeskadigede plader lægges på paller, så der kun ligger 1 type/farve/format pr palle.

**Typer (Steni Nature/Steni Colour) og formater beskrives.**

Steni Nature pakkes bagside mod bagside og forside mod forside.

Steni Colour pakkes bagside mod bagside og forside mod forside med papir imellem forsiderne

Nederste plade med bagside ned og øverste plade med bagside op

Paller pakkes til maksimal vægt på 1000 kg.

Pladerne fastgøres til palle med strapbånd.

Paller må max stables 3 paller oven på hinanden

Pladerne skal opbevares under tag eller under pressening

### *Afhentning*

Afhentning af sorterede gamle Steni plader koordineres med genbrugshub.

GreenDozer, Henrik Dam Nielsen, hdn@greendozer.com, +45 3028 1580